
1 

 

 

  CITTÀ DI CARBONIA 

              

 

Prot. n.  21054                                           ORDINANZA N°  140  DEL   24/05/2016 

 

 

OGGETTO: RIORDINO VIABILITÀ COMPARTI VIA CURIEL VIA VENETO VIA ANGLONA 

E TRAVERSE  
 

IL SINDACO 

 

PREMESSO che la Giunta municipale ha approvato con deliberazione n. 61 del 13.04.2015 il 

progetto denominato “Lavori di adeguamento delle sezioni stradali al PGTU – annualità 2015”; 

VISTA la propria ordinanza n. 107 del 21.04.2016 relativa al riordino della viabilità dei comparti via 

Curiel, via Veneto, via Anglona  e traverse;  

PRESO ATTO che dalla verifica della viabilità nei comparti indicati in oggetto è emersa la necessità 

di apportare modifiche funzionali alle esigenze dei residenti e delle attività commerciali ivi presenti; 

CONSIDERATO opportuno adottare un nuovo provvedimento funzionale alla messa in opera della 

segnaletica stradale e alla viabilità dell’intera area; 

ATTESO che le modifiche previste consentiranno un miglioramento della viabilità a favore della 

sicurezza stradale e una corretta regolamentazione delle soste nonché una più fluida circolazione dei 

veicoli dei residenti; 

VISTO l’art. 7 del C.d.S;  

  

O R D I N A 

 

nei comparti via Curiel, via Veneto, via Anglona e traverse la regolamentazione della viabilità come 

di seguito:  

 

VIA CURIEL  

- strada a doppio senso di marcia nel tratto compreso tra  la via Costituente e la via Tripoli;  

- strada a senso unico di marcia nel tratto compreso tra la via Tripoli e la via Logudoro, medesima 

direzione;  

- istituzione dell’obbligo di dare precedenza  all'intersezione con le seguenti traverse:  

via Abruzzi; 

via D’Annunzio;  

via Barbagia;  

- istituzione dell’obbligo di arresto/stop all’intersezione con la via Costituente e la via Logudoro;  

nel tratto compreso tra la via Tripoli e la via Logudoro: divieto di sosta dei veicoli nel lato sinistro e 

sosta consentita sul lato destro; nel tratto compreso tra la via Costituente e la via Tripoli: divieto di 

sosta dei veicoli ambo i lati e consentiti all’interno dei golfi di sosta;  

 

VIA VENETO 

- strada a senso unico di marcia direzione da via Logudoro verso via Tripoli;  

- istituzione dell’obbligo di dare precedenza  all'intersezione con le seguenti traverse:  

via Barbagia;  



2 

via D’Annunzio;  

via Abruzzi; 

via Tripoli;  

nel tratto compreso tra la via Logudoro e la via Tripoli: divieto di sosta dei veicoli nel lato sinistro e 

sosta consentita sul lato destro; 

 

VIA ANGLONA 

- strada a senso unico di marcia nella direzione da via Logudoro verso via Barbagia; 

- istituzione dell’obbligo di dare precedenza  all'intersezione con la via Barbagia; 

- divieto di sosta dei veicoli nel lato sinistro e sosta consentita sul lato destro; 

 

VIA TRIPOLI 

- strada a doppio senso di marcia; 

- istituzione dell’obbligo di arresto/stop all’intersezione con la via Curiel e con la via Satta; 

- divieto di sosta dei veicoli ambo i lati; 

 

VIA ABBRUZZI 

-  strada con diritto di precedenza e doppio senso di marcia; 

- istituzione dell’obbligo di arresto/stop all’intersezione con la via Dalmazia e la via Satta; 

- divieto di sosta dei veicoli ambo i lati; 

 

VIA D’ANNUNZIO 

- strada con diritto di precedenza e a doppio senso di marcia; 

-  istituzione dell’obbligo di arresto/stop all’intersezione con la via Dalmazia e la via Satta; 

- divieto di sosta dei veicoli ambo i lati; 

 

VIA BARBAGIA 

-  strada con diritto di precedenza e doppio senso di marcia; 

- istituzione dell’obbligo di arresto/stop all’intersezione con la via Satta e con la via Dalmazia; 

- divieto di sosta dei veicoli ambo i lati. 

 

DISPONE 

 

la revoca della precedente ordinanza n. 107 del 21.04.2016 e di tutte le precedenti prescrizioni in 

contrasto con il presente provvedimento.  

 

La presente Ordinanza è resa pubblica mediante la posa in opera e la manutenzione, a cura 

dell'Ufficio Tecnico comunale, della prescritta segnaletica stradale.  

 

Il Comando di Polizia Locale e gli altri organi di Polizia stradale di cui all'art. 12 CDS  sono 

incaricati di far rispettare le prescrizioni del presente provvedimento. 

 

Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regione Sardegna 

entro 60 giorni  oppure nel medesimo termine al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti. Entro 

120 giorni è ammesso ricorso innanzi al Presidente della Repubblica. 

     Dalla Residenza Municipale. 
 

     IL  SINDACO 

Giuseppe Casti 


